Portaria 264/GAB/PMB/2025, torna pública a realização 
da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do 
tipo MENOR PREÇO (POR ITEM), na forma da Lei Federal 
nº 14.133/21, tendo como Objeto: Aquisição de material 
permanente: Retroescavadeira, valor estimado R$: 481.633,33 
(quatrocentos e oitenta e um mil seiscentos e trinta e três reais 
e trinta e três centavos). Início da sessão pública virtual será 
às 10h00min do dia 21/10/2025 (Horário de Brasília-DF), 
endereço www.gov.br/compras (COMPRASNET). Obtenção 
gratuita do edital nos endereços eletrônicos: www.gov.br/
pncp, www.gov.br/compras, http://www.buritis.ro.gov.br ou

[...]

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

DE PREÇO Nº 01/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025

PROCESSO Nº 63/2025
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CACAU-
LÂNDIA.
VENCEDORES: AMÉRICA COMÉRCIO, IM-
PORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - CNPJ: 
84.558.808/0001-89 no valor de R$ 24.974,00 (vinte e 
quatro mil novecentos e setenta e quatro reais); R&C 
TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 24.198.791/0001-74 no 
valor de R$ 1.116,00 (um mil cento e dezesseis reais); 
42.105.129 MARILETE BRITO NASCIMENTO - CNPJ: 
42.105.129/0001-04 no valor de R$ 2.200,00 (dois mil 
e duzentos reais); C.H.C. MILHOMENS TECNOLO-
GIA LTDA - CNPJ: 42.584.277/0001-59 no valor de R$ 
5.256,00 (cinco mil duzentos e cinquenta e seis reais); 
V. S. DOS SANTOS LIVRARIA E PAPELARIA - CNPJ: 
05.255.167/0001-17 no valor de R$ 28.984,17 (vinte 
e oito mil, novecentos e oitenta e quatro reais e de-
zessete centavos); M. PICIANI PAZINATO COMER-
CIO DE MATERIAIS ELETRÔNICOS EIRELI - CNPJ: 
31.455.241/0001-59 no valor de R$ 92.890,20 (noven-
ta e dois mil, oitocentos e noventa reais e vinte centa-
vos); STILUS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA - CNPJ: 05.870.717/0001-08 no 
valor de R$ 2.940,00 (dois mil, novecentos e quarenta 
reais); NEW COMPANY INFORMATICA LTDA - CNPJ: 
05.207.997/0001-79 no valor de R$ 1.158,00 (um mil, 
cento e cinquenta e oito reais); SOUL DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 
LTDA - CNPJ: 51.659.136/0001-49 no valor de R$ 
740,00 (setecentos e quarenta reais); APM COMER-
CIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 15.749.688/0001-84 
no valor de R$ 1.856,00 (um mil, oitocentos e cinquen-

[...]

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 271/2024

MUNICÍPIO DE CHUPINGUAIA E R & R LTDA.
DAS ALTERAÇÕES Fica alterada a Cláusula Quarta 
do Contrato nº 271/2024, conforme especificado no 
Termo Aditivo. DO VALOR: A Contratante pagará ao 
Contratado o aumento de R$ 52.490,19 (cinquenta 
e dois mil quatrocentos e noventa reais e dezenove 
centavos, que corresponde ao percentual de aproxi-
madamente 16,98% do valor contratual. DO PRAZO 
Fica prorrogada pelo presente a cláusula quinta do 
Contrato nº. 271/2024, pelo período de 60 (sessenta) 
dias, contados da data do término do contrato, ou seja,

[...]

empresa especializada em prestação de serviços 
de papai Noel e ajudante, para atender a Secretaria 
Municipal de Fazenda e Administração, sendo 
vencedora do certame a empresa:
L A DE OLIVEIRA SERVICOS E CONSULTORIA - 
59.027.126/0001-00, no montante de R$ 16.800,00 
(dezesseis mil e oitocentos reais).
Pimenta Bueno/RO, 06 de outubro de 2025.

Gilmara Alves Macedo Guerreiro
Secretária Municipal de Fazenda e Administração

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACOAL
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2025